



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 12 СЕРПНЯ 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№154 (6768)

ЦИТАТА ДНЯ

ЄВГЕН ЄНІН:



«Важко уявити можливість уникнення іранської стороною відповідальності за збитий український «Боїнг». Ірану доведеться компенсувати збитки компанії МАУ».

Заступник міністра закордонних справ про невідворотну відповідальність за скоєний злочин, попри намагання ухилитися від неї

Наслідки коронакризи ще попереду

РЕАЛІЇ. «Україна демонструє глибше падіння, ніж світова економіка, воно становить 6% у 2020 році. Характер відновлення залежатиме від існуючих карантинних заходів в Україні, а також посилення в умовах адаптивного карантину, які чинитимуть негативний вплив на економіку країни», — йдеться в консенсус-прогнозі Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства. Очікується й зростання дефіциту бюджету до 5,6% ВВП. Рівень безробіття за підсумками року прогнозують 9,6% порівняно з 9,4% у попередньому консенсус-прогнозі. Найбільшим може бути падіння інвестицій — аж до 20,3%, повідомляє УНІАН.

Міністерство прогнозує стриманішу інфляцію — 5,8% і міцніший середньорічний курс гривні — 27,00 грн/дол.

«Однак уже у 2021 році матиме місце економічне зростання на рівні 3,2%, яке не компенсує падіння 2020-го. Інфляція прискориться до 6,0% (у розрахунку грудень до грудня попереднього року). Усі елементи попиту матимуть позитивну динаміку. Найбільше зростання буде знову ж таки в інвестиціях — 8,5%. Безробіття буде поступово скорочуватися до 9,2%, але не вийде на рівень до пандемії», — йдеться в прогнозі.

ЦИФРА ДНЯ

99,4%

становив, за даними Держстату, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у липні 2020 року щодо червня

Про успіхи окупації тільки очима Кремля



У ЗОНІ РИЗИКУ. В окупованих Криму та ОРДЛО кожного, хто намагається поширювати об'єктивну інформацію, змушують зізнаватися у шпигунстві чи екстремізмі

Сільгоспвиробники одержують нову техніку й кредити

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства значно розширило перелік української сільгосптехніки, вартість якої держава компенсує аграріям. Це відбувається нині в межах реалізації бюджетної програми «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва».

«До переліку додано 1175 найменувань техніки та обладнання. Тепер їх налічується 13 719 від 183 заводів-виробників. Перелік таких заводів зріс на два», — повідомив міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства Ігор Петрашко.

До нових одиниць техніки додалися трактори ХТЗ, ЮМЗ, ХТА, зернозбиральні комбайни «Скіф», «Славутич», самоскиди-зерновози КраЗ, самохідні обприскувачі, а також ґрунтообробна й посівна техніка, обладнання для утримання тварин тощо.

«Оновлення виробничого оснащення дає змогу виробникам сільськогосподарської техніки та обладнання підвищувати конкурентоспроможність своїх виробництв і збільшувати прибутки», — наголосив міністр.

На 2020 рік бюджетною програмою «Фінансова підтримка сільськогосподарських виробників» за напрямом «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного ви-

робництва» передбачено мільярд гривень, повідомляє пресслужба Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства.

Аграріям уже компенсовано близько 716 мільйонів гривень за придбану техніку й обладнання. Кошти отримає 1481 аграрій, які придбали 2295 одиниць сільгосптехніки та обладнання на суму 2,8 мільярда гривень. Продовження програми заплановано й на наступні роки.

Ігор Петрашко повідомив, що загальний розмір проблемного кредитного портфеля аграріїв Одеської області без урахування відсотків становив 338 мільйонів гривень. За його дорученням після робочої поїздки на Одещину вдалося досягти 80% позитивних рішень на отри-

мані заявки щодо реструктуризації кредитних зобов'язань від одеських сільськогосподарських підприємств.

«З об'єктивних погодних причин аграрії півдня, на жаль, не могли представити банкам позитивну фінансову звітність. Тому це стало однією з головних причин для відмов у користуванні кредитними програмами. Після активної комунікації з банками та наголошенні на форс-мажорних обставинах нам вдалося досягти консенсусного розуміння у вирішенні 80% проблемних питань від аграріїв», — наголосив урядовець.

За його словами, сума від позитивних рішень становила 270,4 мільйона гривень, що стало істотною допомогою для тих, хто зі-

ткнувся з фінансовими проблемами через посуху й втрату врожаю.

Нині чинні дві державні програми, якими можуть скористатися аграрії в роботі з банками:

«Доступні кредити 5—7—9%». На початок серпня 2020 року видано 1991 кредит на загальну суму 4227,3 мільйона гривень, з них 56% — в галузі сільського господарства. До програми залучено 18 банків-партнерів.

«Фінансова підтримка заходів в агропромисловому комплексі шляхом здешевлення кредитів», на яку передбачено 1,2 мільярда гривень. На початок липня 2020 року вже спрямовано 125 мільйонів гривень на уповноважені банки, які спрямують їх на виробників. Кількість банків-партнерів програми — 33.



4 820103 080022

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 12 серпня 2020 року

USD 27.5982

за 1 долар США

EUR 32.5562

за 1 євро

RUB 3.7937

за 10 рублів

AU 54528.52

за 100 австралійських доларів

AG 764.61

за 1 трійська унція

PT 26759.49

за 1 португальський ескудо

PD 59088.3

за 100 песо

ІНФОРМАЦІЙНИЙ ФРОНТ

Про успіхи окупації тільки очима Кремля

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Згоден, результати засилля російської пропаганди на окупованих територіях Криму та Донбасу не сприяють жартам. Однак, схоже, цілком доречним буде невибагливий анекдот. Лікар-окуліст після спроби перевірити зір у пацієнта насамперед порадив йому... вивчити алфавіт.

Чому згадалося це? Бо у схожій ситуації опиняються жителі окупованих територій, які періодично приїждять на територію України. Люди у якийсь момент зависають: довго мовчки дивляться на звичні для нас реалії нормального життя, не вірячи власним очам. Нічого дивного. Заручників гібридної війни тривалий час змушують сприймати події в Україні й усьому світі тільки очима Кремля. Тобто у геть спотвореному і вигідному для РФ вигляді.

Такий самий підхід уже понад шість років спостерігаємо й безпосередньо в ОРДЛО. Російські та місцеві пропагандисти активно промивають мізки місцевим людям і переконують їх у «досягненнях» і навіть «процвітанні» депресивних окупованих населених пунктів Донбасу. А якщо хтось із цим не згодний і навіть наважиться вголос про це сказати, відразу опиняється в зоні уваги «міністерства державної безпеки». Далі — «підвал» і тортюри, після яких зламані морально й фізично затримані зазвичай зізнаються, що вони українські шпигуни і диверсанти.

Особливо це стосується відчайдухів, які наважуються писати правду про реалії ОРДЛО в соціальних мережах чи для українських ЗМІ. Тобто свобода слова в окупованих РФ Криму та частині Донбасу — це сучасний оксюморон на трагічній практиці.

Донецька «свобода слова»

Інформаційна, точніше, пропагандистська антиукраїнська окупація частини Криму, Донбасу та всієї України, звісно, розпочалася задовго до ліхого 2014 року. А фізично окупувавши українські території, «мижбрати» насамперед подбали про ліквідацію ЗМІ, які могли б об'єктивно розповідати Україні та всьому світові про те, що тут відбувається насправді. Зокрема так бу-

ло в Донецьку навесні 2014-го, коли російські «туристи» та місцеві маргінали оперативно взяли під контроль приміщення обласного телебачення і радіо та здійснили рейди до редакцій місцевих газет.

Підсумок: видання — навіть російськомовні, керівники яких відмовилися співпрацювати з окупантами, перестали виходити. А журналісти, які, опинившись у неабиякій зоні ризику, готували матеріали для українських чи світових видань, невдовзі відчули загрозу для свого здоров'я і навіть життя. Тому до середини літа майже всі працівники вітчизняних медіа, які не підтримували окупацію РФ Донецька, змушені були його залишити. Інша річ, що ми тоді думали: тимчасово.

У місті залишилися не тільки відверті зрадники і пристосованці (серед яких чимало тих, хто свого часу виканочив в українській владі звання заслуженого журналіста), однак про них — то окрема тема. Не змогли виїхати й ті, хто втратив нагоду з вагомих причин.

А потім спробувавши готувати матеріали з окупованого Донецька, колеги відразу ж оцінили величезний ступінь ризику. Бо чого тільки вартий приклад одного з тих, хто пройшов через проросійські катівні, — Станіслава Асєєва, якого затримали і засудили на 15 років позбавлення волі, але у 2019-му відпустили під час обміну.

За словами журналіста і блогера, який наважиться об'єктивно розповідати про те, що відбувається на окупованій території, свободи словами там не існувало і не існує зовсім. Окупанти свідомо вдалися до інформаційної блокади, а тому там не отримали акредитації для роботи ні жодне українське видання, ні журналісти-іноземці.

«Медіа представлені тільки російськими ЗМІ та місцевими. Що до останніх, то вони зазвичай активно розхвалюють уявні досягнення «ДНР», і на цьому їхня діяльність закінчується. Що стосується російських, то вони лише видають себе за журналістів, а насправді...

Приміром, як представники телеканалу «Росія-24» зробили сюжет про мене? «Міністерство державної безпеки» змусило дати їм інтерв'ю, в якому мусив зізнатися, що я український шпигун. Ось така «журналістика», — розповідає Станіслав Асєєв.

За свідченнями бранця Кремля руками «ДНР», проти нього окупанти порушили справу відразу за сімома статтями їхнього кримінального кодексу. Одна — за шпигунство, а решта — за професійну діяльність. А звинувачували не як журналіста-блогера, а як екстреміста.

«Хочу ще раз нагадати колегам: за законами «ДНР» усі українські журналісти — це екстремісти. Мої публікації пройшли їхню експертизу, і майже кожне речення порушувало «республіканське» законодавство. Наприклад, за те, що я взяв у лапки «ДНР», мені дали п'ять років позбавлення волі із 15. Я намагався казати, що навіть РФ не визнає «республіку» суб'єктом державності й називає «самопроголошеною», та на це ніхто не зважав», — згадує він.

І на жаль, Станіслав Асєєв не єдиний з тих, хто намагався розповідати про життя за лінією розмежування не за темниками російських «кураторів» і потім поплатився за це.

Проект для підтримки українських колег у зоні ризику

Прикро, та згадані події на Донбасі стали шокувати весь цивілізований світ уже після гірких уроків Криму. Там окупанти також нітрохи не церемонилися з журналістами, які висвітлювали те, що відбулося на півострові взимку й навесні 2014 року, «не так». Адаже, як згадує журналіст і політичний в'язень Кремля Микола Семена, вже в лютому ставлення до українських видань та їхніх працівників змінилося від упередженого до зовсім негативного. Таких журналістів першу перестали запрошувати, а далі зовсім не пускали на різноманітні публічні заходи та пресконференції.

«Після того як ми відкрили у Сімферополі корпункт Радіо Свобода, біля дверей встановили відеокamera, яка фіксувала всіх наших відвідувачів. Згодом ми змушені були перебраться на інше місце, але за нами все одно стежили. А вже пізніше до мене та інших кореспондентів прийшли з обшуком і мене затримали», — свідчить він.

Важлива деталь: усі наші колеги, яких затримали окупанти і які пройшли жахіття ув'язнення, запевня-

ють, що саме їх належність до медіа та інформаційна підтримка ЗМІ неабияк допомагали хоч трохи захищати власні права. Приміром, Станіслав Асєєв переконаний, що публічність і розголос довкола його справи навіть за межами України посприяли тому, що подекуди до нього ставилися не так брутально жорстоко, як до інших бранців потворної донецької катівні «Ізоляція». Ізрештою посприяло звільненню журналіста і блогера з неволі.

З огляду на досвід Міністерство закордонних справ України разом із групою громадських організацій розпочинають масштабний проєкт для підтримки громадянських і професійних журналістів, які зазнають переслідувань, утисків і тортур в окупованих АР Крим та ОРДЛО. Про таку ініціативу під час проведення нещодавно дискусії «НЕСвобода слова на тимчасово окупованих територіях України» повідомила перша заступниця міністра закордонних справ Єміне Джапарова.

Увага до саме громадянських журналістів не випадкова, бо на загарбаних територіях справжньої професійної журналістики з відомих причин просто не існує. А тому поширювати об'єктивну інформацію дедалі частіше беруться пересічні люди з активною громадянською позицією.

Само собою, ставлення окупантів до активістів відповідне. Під час заходу було названо прізвища 11 затриманих і ув'язнених жителів Кри-

му, переважно громадянських кореспондентів і стримерів громадського руху «Кримська солідарність»: Ернес Аметов, Осман Аріфмететов, Марлен Асанов, Ремзі Бекіров, Тимур Ібрагімов, Наріман Мемелемінов, Сервер Мустафасев, Сейран Салієв, Амет Сулейманов, Руслан Сулейманов та Рустем Шейхалієв. За винятком одного з них, який нині перебуває під домашнім арештом, усі інші досі поневіряються в місцях ув'язнення.

Усього ж, за даними правозахисників, через політично мотивовані звинувачення в окупованому Криму та на території РФ за ґратами перебувають понад 100 громадян України — політв'язнів, яких переслідують через громадську політичну та журналістську діяльність.

А розпочалася оголошена МЗС довгострокова кампанія на захист журналістів та активістів, які живуть і працюють на окупованих територіях, з виставки кураторського проєкту українського митця Миколи Коваленка «Shut UP! Голос демократії в небезпеці!», відкритої в липні у вікнах Укрінформу.

Наступним кроком стане запровадження інституту менторства: відомі й авторитетні в міжнародних колах люди опікуватимуться кожним в'язнем Кремля й активно обстоюватимуть його право на свободу слова на різноманітних вітчизняних і міжнародних майданчиках. За планами міністерства, ця перспективна робота розпочнеться у вересні.

ПРЯМА МОВА

Єміне ДЖАПАРОВА,
перша заступниця міністра
закордонних справ України:

— Для міністерства закордонних справ питання свободи слова — одне з головних і пріоритетних. Тому в листопаді 2014 року запроваджена разом із Радіо Європи платформа із захисту журналістів. На сьогодні вона містить усі кейси порушень прав журналістів, на які повинна реагувати наша держава. Україна має зобов'язання відповідно до рішення Комітету міністрів Ради Європи, і тут вже зафіксовано 62 кейси. Що стосується масштабного проєкту з підтримки та захисту журналістів на окупованих територіях, то він дуже важливий і потрібний, щоб продемонструвати всьому світові гібридні методи Російської Федерації у боротьбі зі свободою слова. І тільки публічність та широкий розголос історій ув'язнених громадянських журналістів убережуть їх від тортур і допоможуть обстоювати їхні права в судах.

Явище громадянської журналістики нове і не відоме у світі, проте це працює для збереження прав і свобод українців, які живуть на тимчасово окупованих територіях.



Індекс споживчих цін у липні 2020 року¹

За повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у липні 2020 року щодо червня становив 99,4%, за період січень — липень 2020 року — 101,4%. За період січень 1998 року — липень 2020 року — 1379,3%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими: (відсотків)

	Липень 2020 до	
	червня 2020	грудня 2019
Індекс споживчих цін	99,4	101,4
Продукти харчування та безалкогольні напої	98,6	102,8
Продукти харчування	98,5	102,9
Хліб і хлібопродукти	100,2	105,3
Хліб	100,3	102,5
Макаронні вироби	99,9	103,5
М'ясо та м'ясопродукти	100,2	98,0
Риба та продукти з риби	100,2	102,7
Молоко, сир та яйця	97,7	96,6
Молоко	99,3	97,9
Сир і м'який сир (творог)	100,0	100,7
Яйця	84,9	77,3
Олія та жири	99,9	99,2
Масло	100,1	100,4
Олія соняшникова	100,0	99,6
Фрукти	101,0	151,9
Овочі	85,0	93,1
Цукор	98,9	104,2
Безалкогольні напої	100,7	101,9
Алкогольні напої, тютюнові вироби	100,5	105,6
Одяг і взуття	95,2	93,3

Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	101,2	91,9
Утримання та ремонт житла	100,3	101,2
Водопостачання	100,0	118,5
Каналізація	100,0	116,5
Утримання будинків та прибудинкових територій	100,5	102,5
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	107,5	64,3
Гаряча вода, опалення	100,0	87,0
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	99,9	99,7
Охорона здоров'я	100,3	104,8
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	100,2	104,8
Амбулаторні послуги	100,7	105,8
Транспорт	101,2	99,2
Паливо та мастила	103,4	81,2
Транспортні послуги	100,2	103,8
Залізничний пасажирський транспорт	102,4	114,1
Автодорожній пасажирський транспорт	100,1	102,1
Зв'язок	100,3	102,9
Відпочинок і культура	100,5	98,9
Освіта	100,1	102,3
Ресторани та готелі	101,0	102,5
Різні товари та послуги	100,1	98,8

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

Індекси споживчих цін по регіонах у липні 2020 року

(відсотків)

	До попереднього місяця
Україна ¹	99,4
Вінницька	99,2
Волинська	100,0
Дніпропетровська	99,3
Донецька	99,6
Житомирська	100,1
Закарпатська	99,9
Запорізька	99,0
Івано-Франківська	99,7
Київська	100,0
Кіровоградська	99,5
Луганська	99,6
Львівська	99,5
Миколаївська	99,1
Одеська	98,8
Полтавська	99,3
Рівненська	99,8
Сумська	99,3
Тернопільська	99,7
Харківська	99,5
Херсонська	98,9
Хмельницька	100,0
Черкаська	99,9
Чернівецька	99,6
Чернігівська	99,3
м. Київ	98,9

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указу Президента України від 4 травня 2018 року №118

1. Внести до Указу Президента України від 4 травня 2018 року № 118 «Про делегацію України для участі у переговорах між Україною та Республікою Македонія щодо перегляду положень Угоди про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія» такі зміни:

1) назву Указу викласти в такій редакції:

«Про делегацію України для участі у переговорах між Україною та Республікою Північна Македонія щодо перегляду положень Угоди про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія»;

2) частину першу статті 1 викласти в такій редакції:

«1. Утворити делегацію України для участі у переговорах між Україною та Республікою Північна Македонія щодо перегляду положень Угоди про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія у такому складі:

КАЧКА Тарас Андрійович — заступник Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України — Торговий представник України, глава делегації

БЕДАШ Сергій Анатолійович — заступник директора Департаменту митної політики — начальник відділу політики митних формальностей Міністерства фінансів України

ДУЛЬ Ярема Миколайович — начальник відділу стратегічного розвитку Управління міжнародної співпраці Державної митної служби України

ЖЕМОЙДА Олександр Віталійович — директор Департаменту багатосторонніх та двосторонніх торговельних угод Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України

ЛІНІЧЕНКО Денис Володимирович — заступник директора Департаменту правового забезпечення Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України

РУКАС Ольгана Олегівна — заступник начальника управління регіональних та преференційних торговельних угод — начальник відділу переговорів та доступу до ринків Департаменту багатосторонніх та двосторонніх торговельних угод Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України

СЕЛЮТИНА Олена Олександрівна — заступник начальника відділу правової експертизи міжнародних договорів управління правової експертизи міжнародних договорів та міжнародного співробітництва Департаменту міжнародного права Міністерства юстиції України

ХОМАНЕЦЬ Володимир Анатолійович — директор Департаменту економічної дипломатії Міністерства закордонних справ України»;

3) на часткову зміну статті 2 затвердити зміни до Директив делегації України для участі у переговорах між Україною та Республікою Македонія щодо перегляду положень Угоди про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія (додаються, для службового користування);

4) статтю 3 викласти в такій редакції:

«3. Кабінету Міністрів України забезпечити фінансування участі делегації України у переговорах між Україною та Республікою Північна Македонія щодо перегляду положень Угоди про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м.Київ
10 серпня 2020 року
№ 314/2020

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2020 р. № 918-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету для проведення невідкладних (першочергових) заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, яка виникла у липні 2020 р. на території Луганської області

1. З метою ліквідації наслідків надзвичайної ситуації природного характеру, яка виникла у липні 2020 р. на території Луганської області, виділити з резервного фонду державного бюджету кошти в сумі 54 713,96 тис. гривень для проведення невідкладних (першочергових) заходів, а саме для:

1) Луганської облдержадміністрації — 30 360 тис. гривень для надання матеріальної грошової допомоги сім'ям загиблих у розмірі по 200 тис. гривень на кожного загиблого члена сім'ї та матеріальної грошової допомоги постраждалому населенню для створення належних умов проживання в таких розмірах:

власникам житлових будинків, які повністю зруйновані, — 300 тис. гривень на сім'ю; сім'ям, які відселені з житлових будинків, що підлягають капітальному ремонту, — 50 тис. гривень на сім'ю;

сім'ям, житлові будинки яких пошкоджені, — 20 тис. гривень на сім'ю;

2) Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів (для Державного агентства лісових ресурсів) — 24 353,96 тис. гривень для здійснення заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Розпорядники (одержувачі) коштів резервного фонду державного бюджету, зазначені у пункті 1 цього розпорядження, можуть передбачати у договорах про закупівлю товарів, робіт і послуг попередню оплату для здійснення невідкладних (першочергових) заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у розмірі до 50 відсотків їх вартості на строк не більше трьох місяців.

3. Державній казначейській службі, її територіальним органам (а у разі відсутності — місцевим фінансовим органам) на наступний день після прийняття цього розпорядження перерахувати кошти з резервного фонду державного бюджету, передбачені пунктом 1 цього розпорядження, без переліку невідкладних (першочергових) заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у розмірі до 50 відсотків їх вартості на строк не більше трьох місяців.

4. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів і Луганській облдержадміністрації:

протягом 14 днів з дати перерахування коштів затвердити орієнтовний перелік невідкладних (першочергових) заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та подати його до Державної казначейської служби, її територіального органу (а у разі відсутності — місцевого фінансового органу);

подати до 25 грудня 2020 р. Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 серпня 2020 р. № 969-р
Київ

Про погодження призначення Чуркіна А. О. виконуючим обов'язки генерального директора приватного акціонерного товариства «Харківенергозбут»

Погодитися з пропозицією Фонду державного майна щодо призначення Чуркіна Андрія Олександровича виконуючим обов'язки генерального директора приватного акціонерного товариства «Харківенергозбут».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 серпня 2020 р. № 973-р
Київ

Про погодження призначення Бойчука П. М. виконуючим обов'язки директора державного підприємства «Артемсіль»

Погодитися з пропозицією Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства щодо призначення Бойчука Павла Михайловича виконуючим обов'язки директора державного підприємства «Артемсіль».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ

звільнив:

РУСНАЧЕНКА Валентина Володимировича — з посади голови Бершадської районної державної адміністрації Вінницької області згідно з поданою ним заявою;

КАВУНА Сергія Миколайовича — з посади голови Гайсинської районної державної адміністрації Вінницької області згідно з поданою ним заявою;

СУРОВЦЕВА Володимира Олексійовича — з посади голови Новоодеської районної державної адміністрації Миколаївської області згідно з поданою ним заявою;

АНДРУЩЕНКО Юлію Віталівну — з посади голови Чермеровецької районної державної адміністрації Хмельницької області згідно з поданою нею заявою.

призначив:

КАВУНА Сергія Миколайовича — головою Бершадської районної державної адміністрації Вінницької області;

ВАНТЮХА Ігоря Віталійовича — головою Виноградівської районної державної адміністрації Закарпатської області.

ОГОЛОШЕННЯ

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення Реєстру, не зазначається суб'єктом господарювання) 20201205152 (реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності)													
Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності. 1. Планована діяльність. Планована діяльність полягає у видобуванні корисних копалин – будівельних пісків на Витачівському родовищі в Обухівському районі Київської області. Враховуючи гірничо-геологічні умови розробки родовища, його повне обводнення, приймається система розробки родовища засобами гідромеханізації із застосуванням плавучого земснаряда з безпосереднім навантажуванням видобутого піску в плавучі транспортні засоби (рефулювання піску). Розробка ділянки буде здійснюватися гідромеханізованим способом плавучими земснарядами на повну потужність корисної копалини до відмітки +77,5 м (на 14,0 м нижче рівня дзеркала водосховища). Закладення укосів бортів підводного кар'єра приймається рівним 1:4. Проектна відмітка дна кар'єра приймається рівній відміткам геологічного вивчення, проби, по яким відповідають вимогам щодо якості піску. Оптимальна глибина промислової розробки підводного кар'єру складає 14-15 м від дзеркала водосховища. Розкриті породи на ділянці відсутні. Добувні роботи будуть провадитись одним видобувним уступом. Транспортування видобутих пісків буде здійснюватися водним шляхом.													
(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності) 2. Суб'єкт господарювання. Товариство з обмеженою відповідальністю «Надра Ресурс» Код згідно з ЄДРПОУ 39491506 Місцезнаходження юридичної особи: 03131, м. Київ, Голосіївський район, вулиця Столичне шосе, будинок 58. Контактний номер телефону: 0733556677 E-mail: bodya_voluyko@ukr.net													
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові громадянина-підприємця, ідентифікаційний код, паспортні дані (серія, номер паспорта, ким і коли виданий) громадянина-підприємця, місцезнаходження юридичної особи або місце проживання громадянина-підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону). 3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення. Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент екологічної оцінки та контролю Поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35 тел. +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, E-mail: OVD@mepr.gov.ua, Контактна особа: Тіщенко Марина Олегівна, директор Департаменту екологічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40													
(найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа) 4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля. Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде Спеціальний дозвіл на право користування надрами (видобування корисних копалин – піску), що видається Державною службою геології та надр України													
(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати, нормативний документ, що передбачає його видачу) 5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань. Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього оголошення (вказується у шапці оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, що передається для видачі висновку про оцінку впливу на довкілля.													
Оголошення про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів АТ «Дельта Банк»: організатори торгів: згідно переліку осіб за посиланням: http://torgi.fg.gov.ua/prozorro-sale <table><tr><td>Номер лота:</td><td>GL22N618879</td></tr><tr><td>Короткий опис активів (майна) в лоті:</td><td>Кредити, дебіт.заборг., майн.права за дебіт. заборг., нерух. майно, осн.засоби</td></tr><tr><td>Електронна адреса для доступу до відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:</td><td>http://www.prozorro.sale</td></tr><tr><td>Дата проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:</td><td>20.08.2020</td></tr><tr><td>Час проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:</td><td>Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону по кожному лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale</td></tr><tr><td>Детальна інформація щодо лота</td><td>https://www.fg.gov.ua/passport/48422</td></tr></table>		Номер лота:	GL22N618879	Короткий опис активів (майна) в лоті:	Кредити, дебіт.заборг., майн.права за дебіт. заборг., нерух. майно, осн.засоби	Електронна адреса для доступу до відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:	http://www.prozorro.sale	Дата проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:	20.08.2020	Час проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону по кожному лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale	Детальна інформація щодо лота	https://www.fg.gov.ua/passport/48422
Номер лота:	GL22N618879												
Короткий опис активів (майна) в лоті:	Кредити, дебіт.заборг., майн.права за дебіт. заборг., нерух. майно, осн.засоби												
Електронна адреса для доступу до відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:	http://www.prozorro.sale												
Дата проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:	20.08.2020												
Час проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) /електронного аукціону по кожному лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale												
Детальна інформація щодо лота	https://www.fg.gov.ua/passport/48422												
Посвідчення судноводія малого/маломірного судна № 000667/01 на ім'я Мерікова Артура Івановича, вважати недійсним у зв'язку з втратою.													
Втрачені документи на човен моделі «UMS 450», бортовий номер ДАП-1765-K, видані на ім'я Олійника Івана Івановича, вважати недійсними.													
Втрачені судові документи, а саме Свідоцтво про право власності та Свідоцтво про право плавання під Державним Прапором України з бортовим номером UA 3039 KV, що належать Ключко Івану В'ячеславовичу, вважати недійсними.													

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Вовка Павла Вячеславовича, 07.07.1978 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Тростянецька, 6.49, кв. 38, 15 серпня 2020 року о 08:00 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Шмітька В.В. (тел.: (044) 246-31-11, моб. тел. +380935485808) для участі у проведенні слідчих (розшукових) та процесуальних дій, вручення процесуальних документів тощо, у т.ч. допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020120000000019 від 17.07.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 369-2, ст. 351-2 КК України та іншими.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Погрібніченка Ігоря Миколайовича, 26.03.1978 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Котельникова, 6. 35, кв. 48, 15 серпня 2020 року о 09:00 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Шмітька В.В. (тел.: (044) 246-31-11, моб. тел. +380935485808) для участі у проведенні слідчих (розшукових) та процесуальних дій, вручення процесуальних документів тощо, у т.ч. допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020120000000019 від 17.07.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 369-2, ст. 351-2 КК України та іншими.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Качура Ігоря Анатолійовича, 30.03.1974 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, пр-кт Валерія Лобановського, 6. 6В, кв.10, 15 серпня 2020 року о 09:00 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Шмітька В.В. (тел.: (044) 246-31-11, моб. тел. +380935485808) для участі у проведенні слідчих (розшукових) та процесуальних дій, вручення процесуальних документів тощо, у т.ч. допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020120000000019 від 17.07.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 369-2, ст. 351-2 КК України та іншими.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Келеберду Володимира Івановича, 16.04.1978 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, пр-кт Героїв Сталінграда, 6. 6а, кв.162, 15 серпня 2020 року об 11:30 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Шмітька В.В. (тел.: (044) 246-31-11, моб. тел. +380935485808) для участі у проведенні слідчих (розшукових) та процесуальних дій, вручення процесуальних документів тощо, у т.ч. допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020120000000019 від 17.07.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 369-2, ст. 351-2 КК України та іншими.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Огурцова Олексія Петровича, 03.05.1976 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Лайоша Гавро, 6. 8, 15 серпня 2020 року о 12:00 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Шмітька В.В. (тел.: (044) 246-31-11, моб. тел. +380935485808) для участі у проведенні слідчих (розшукових) та процесуальних дій, вручення процесуальних документів тощо, у т.ч. допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020120000000019 від 17.07.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 369-2, ст. 351-2 КК України та іншими.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Сіроша Миколу Васильовича, 09.05.1958 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Тургенівська, 6. 46/11, кв. 44, 15 серпня 2020 року о 13:00 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Шмітька В.В. (тел.: (044) 246-31-11, моб. тел. +380935485808) для участі у проведенні слідчих (розшукових) та процесуальних дій, вручення процесуальних документів тощо, у т.ч. допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020120000000019 від 17.07.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 369-2, ст. 351-2 КК України та іншими.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Остапця Сергія Леонідовича, 23.11.1954 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Іскрівська, 6. 9, кв. 42, 15 серпня 2020 року о 09:30 до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Шмітька В.В. (тел.: (044) 246-31-11, моб. тел. +380935485808) для участі у проведенні слідчих (розшукових) та процесуальних дій, вручення процесуальних документів тощо, у т.ч. допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020120000000019 від 17.07.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 369-2, ст. 351-2 КК України та іншими.

Оголошення про результати проведення конкурсу з придбання квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку для забезпечення житлом військовослужбовців Національної гвардії України
1. Замовник:
1.1. Найменування. Головне управління Національної гвардії України
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 08803498.
1.3. Місцезнаходження: Україна, 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 9-А
1.4. Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками: Курлов Андрій Юрійович (тлф. 044-249-2723, m.modlinskiy@ngu.gov.ua).
1.5. Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України.
2. Джерело фінансування конкурсу: кошти державного бюджету України.
3. Адреса веб-сайту, на якому замовником розміщується інформація про закупівлю: mvs.gov.ua.
4. Інформація про предмет конкурсу визначена в оголошенні № 3 від 02.07.2020.
Розкриття конкурсних пропозицій відбулося 03.08.2020 об 11-00 за адресою: 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 9-А.
5. Інформація про результати проведення конкурсу:
- конкурс з придбання 1 чотири-, п'яти-кімнатної квартири у м. Києві та населених пунктах Києво-Святошинського району Київської області розташованих на відстані до 15 км від м. Києва відмінено у зв'язку з відхиленням всіх конкурсних пропозицій учасників.

Приватне акціонерне товариство «КАРТЕЛЬ» (31201893) у відповідності до Постанови про призначення чергових місцевих виборів у 2020 році (25 жовтня 2020 року), публікує наступні розцінки для розміщення матеріалів передвиборної агітації в журналі «Власть денег», та на сайтах <https://www.dsnews.ua/>, <https://www.depo.ua/>.

політичний прайс (із фондів партій) Ціни вказані в гривнях		
depo.ua	без ПДВ	
Новини компаній (до 1500 знаків)	6000	вартість за 1 вихід
Новини компаній (до 2 500 знаків)	11000	вартість за 1 вихід
Регіональна Новина (регіон на регіон)	4200	вартість за 1 вихід
Стаття, інтерв'ю (до 5 000 знаків)	35000	вартість за 1 вихід
Регіональна стаття, інтерв'ю	19200	вартість за 1 вихід
Лонгрид	35000	вартість за 1 вихід
Онлайн конференція	35000	вартість за 1 вихід
Банер Преміум 300*250	240	ціна за 1000 показів
Банер Преміум 300*600	320	ціна за 1000 показів
Брендування	400	ціна за 1000 показів
Поп-ап банер 300 * 300	360	ціна за 1000 показів
Кет-фіш банер	360	ціна за 1000 показів
Фул Скрін банер	360	ціна за 1000 показів
Контент-ролл банер	280	ціна за 1000 показів

dsnews.ua		
Новини компаній (до 1500 знаків)	6000	вартість за 1 вихід
Новини компаній Новини (до 2 500 знаків)	11000	вартість за 1 вихід
Стаття, інтерв'ю (до 5 000 знаків)	40000	вартість за 1 вихід
Лонгрид	40000	вартість за 1 вихід
Онлайн конференція	40000	вартість за 1 вихід
Банер Преміум 300*250	240	ціна за 1000 показів
Банер Преміум 300*600	320	ціна за 1000 показів
Брендування	400	ціна за 1000 показів
Поп-ап банер 300 * 300	360	ціна за 1000 показів
Кет-фіш банер	360	ціна за 1000 показів
Фул Скрін банер	360	ціна за 1000 показів
Контент-ролл банер	280	ціна за 1000 показів

Власть денег	
1/1 шпальта	76 500
1/2 шпальти	46 800
2/1 дві шпальти	123000

Технічні умови для виготовлення та розміщення банерів
Дивитися на сайтах [dsnews.ua](https://www.dsnews.ua), [depo.ua](https://www.depo.ua) або за телефоном 044-502-02-20

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 23.06.2020 №60/32-р/к у справі №93/60/101-рп/к.19 про вчинення ТОВ «АВРОРА ТЕРМ» (34840889) та ПП «АНФОРТ» (35872749) порушення, яке передбачене п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладені штрафи: ТОВ «АВРОРА ТЕРМ» — 816 тис. грн, ПП «АНФОРТ» — 816 тис. грн.

З текстом рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті АМКУ за посиланням <http://www.amc.gov.ua/amku/control/kyivr/uk/index>.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 13 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+9 +14	+18 +23	Черкаська	+9 +14	+19 +24
Житомирська	+8 +13	+19 +24	Кіровоградська	+9 +14	+20 +25
Чернігівська	+7 +12	+17 +22	Полтавська	+8 +13	+18 +23
Сумська	+7 +12	+17 +22	Дніпропетровська	+10 +15	+21 +26
Закарпатська	+11 +16	+25 +30	Одеська	+13 +18	+25 +30
Рівненська	+8 +13	+21 +26	Миколаївська	+11 +16	+23 +28
Львівська	+9 +14	+23 +28	Херсонська	+13 +18	+23 +28
Івано-Франківська	+9 +14	+23 +28	Запорізька	+11 +16	+22 +27
Волинська	+8 +13	+22 +27	Харківська	+9 +14	+19 +24
Хмельницька	+9 +14	+21 +26	Донецька	+11 +16	+21 +26
Чернівецька	+9 +14	+23 +28	Луганська	+9 +14	+19 +24
Тернопільська	+9 +14	+22 +27	Крим	+13 +18	+23 +28
Вінницька	+9 +14	+22 +27	Київ	+12 +14	+19 +21

Укргідрометцентр

Повістка/повідомлення про виклик до суду у кримінальному провадженні Кримінальне провадження № 1-кп/4910/31/19, справа № 760/9748/17

Вищий антикорупційний суд	Кому: Соколову Дмитру Дмитровичу
Викликає Вас як обвинуваченого о 08 год 30 хв. 25.08.2020 р.	Місцезнаходження/місце проживання: м. Калінінград (Російська Федерація) вул. Кирова, буд. 75, кв. 1.
За обвинуваченням Ковалю О. Ю. за ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 382 КК України, Кравченка Р. В. за ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 358 КК України, Добриловської О. А. за ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, Соколова Д. Д. за ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, Прокопця О. В. за ч. 1 ст. 366 КК України, Левченка В. М. за ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України, Алтуніна О. С. за ч. 1 ст. 205 КК України, Рахімова І. І. за ч. 1 ст. 205 КК України.	
Місцезнаходження суду: просп. Перемоги, 41, м. Київ, 03057.	Додатково просимо надати такі документи: Документ, що посвідчує особу (паспорт).

Головуюча суддя І. О. Білоус
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:
1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок від'їзду, подорожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.
Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.
Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.
2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід.
5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України

Розшуковуються спадкоємці ТУПІКОВА ЮРІЯ АДОЛЬФОВИЧА, який помер 05 лютого 2020 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр. Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. (057) 364-45-96, нотаріус Харченко Л. Л.